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1   
Pääministeri Orpon hallitusohjelma: hallitusohjelma-analyysi ja pääkaupunkiseudun edunvalvonnan 
painopisteet 
 

Pääkaupunkiseudun kaupungit laativat yhteiset hallitusohjelmatavoitteet ja toteuttivat ke-
vään 2023 aikana yhteisesti suunniteltuja vaikuttamistoimenpiteitä tavoitteiden edistä-
miseksi.  
 
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelma julkaistiin kesäkuussa. Pääkaupunkiseudun 
kaupunginjohtajat ovat kokouksissaan 21.6.2023 sekä 30.8.2023? käsitelleet sihteeristön ja 
pks-toimialaryhmien ohjelmasta laatimaa analyysiä, jossa on keskitytty erityisesti analy-
soimaan ohjelmaa pääkaupunkiseudun yhteisten hallitusohjelmatavoitteiden näkökulmas-
ta. Pohjautuen analyysiin pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajat ovat laatineet kokoukses-
saan 30.8.2023 ehdotuksen pääkaupunkiseudun yhteisen edunvalvonnan painopisteiksi ku-
luvalle hallituskaudelle.   

 
Ehdotus: Keskustellaan hallitusohjelmasta ja sen vaikutuksista pääkaupunkiseudun kau-
pungeille. Keskustellaan ja sovitaan kaupunginjohtajien ehdotuksen pohjalta pääkaupunki-
seudun yhteisen edunvalvonnan painopisteistä kuluvalla hallituskaudella.  
 
Liite 1. Syvennetty analyysi hallitusohjelmasta PKS 
Liite 2. Ehdotus pääkaupunkiseudun edunvalvonnan painopisteiksi.  

 
2 
Valtion ja suurten kaupunkien strateginen yhteistyöallianssi 
 

Pääministeri Orpon hallituksen ohjelman mukaan ”Hallitus hyödyntää kuuden suurimman 
kaupungin vakiintunutta yhteistyötä valtakunnallisten haasteiden ratkaisemisen välineenä. 
Hallitus käynnistää strategisen yhteistyöallianssin suurimpien kaupunkien kanssa.”  

 
Allianssimallin käynnistämiseksi työ- ja elinkeinoministeriö on asettanut elokuussa valmis-
telusihteeristön.  
 
Ehdotus: Keskustellaan allianssin valmistelutilanteesta ja työn käynnistymisestä.  
 
Liite 3. Allianssin valmistelusihteeristön asettamispäätös.  

 
3 
MAL-sopimusneuvottelut ja pääkaupunkiseudun lähtökohdat uudelle sopimuskaudelle 
 

Hallitusohjelman mukaan hallitus jatkaa suurimpien kaupunkiseutujen kanssa MAL-
sopimusmenettelyä. Sopimukset keskittyvät seutujen kasvun ja saavutettavuuden edelly-
tysten varmistamiseen infrastruktuuri- ja asuntotuotantoinvestoinneilla eikä MAL-
sopimuksen piirissä olevien kaupunkiseutujen määrää nykyisestä yhdeksästä laajenneta. 
Hallitusohjelman mukaan hallitus varautuu myös rahoittamaan MAL-sopimusten valtion 
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osuuden. MAL-hankkeille ja kehittämishankkeisiin on varattu 797 Meuroa, mutta vielä ei 
ole selvää, mikä osuus em. summasta kohdentuu MAL-seutujen hankkeisiin.  

 
Ympäristöministeriö on syyskuussa asettanut Helsingin seudun MAL-sopimuksen neuvotte-
luryhmän, jonka tehtävänä on valmistella ehdotus Helsingin kaupunkiseudun MAL-
sopimuksen 2020–2031 päivittämiseksi poliittista päätöksentekoa varten. Valmistelun lähtökoh-

tina ovat pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelma ja voimassa oleva Helsingin kaupunki-
seudun MAL-sopimus 2020–2031. Valmistelu on tarkoitus tehdä siten, että sopimus voitai-
siin allekirjoittaa 31.8.2024 mennessä. 
 
Pohjaa neuvotteluille luo Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnitel-
ma (MAL2023-suunnitelma), joka hyväksyttiin HSL:n hallituksessa sekä Helsingin seudun 
yhteistyökokouksessa syyskuussa 2023.  
 

Ehdotus: Keskustellaan MAL-sopimusneuvottelujen käynnistymisestä ja pääkaupunkiseu-
dun yhteisistä tavoitteista neuvotteluissa.  
 
Liite 4. Helsingin seudun MAL2023-suunnitelma 
Liite 5. Helsingin seudun MAL-sopimuksen neuvotteluryhmä 

 
4 
Muut asiat 
 

Ehdotus: Merkitään tiedoksi muut esille tulleet ajankohtaiset asiat.  
 
4 
Seuraavat kokoukset  
 

Ehdotus: Seuraava kokous pidetään keväällä 2023, ellei tässä kokouksessa muuta sovita.  


